PREFEITURA ÐE Procuradoria-Geral
do MunicípioUOA

!¡.J
(,)

î,

li Y¡1\\

AVISO DE A -P ELETR Ntco No 2022.11.23.01-SMS

A pregoeira do Município de Caucaia, comunica a ANULl949.1o=ato_administrativo
pregaó Eletrônico no 2ö22.11.23.01-SMS, cujo objeto é o AQUISIçAO DE MATERIAL

PERMANENTE PARA COMPOR OS LEITOS DE UTI DO HOSPITAL MUNICIPAL

ABELARDO GADELHA DA ROCHA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

MUNtclpAL DE SAúDE Do MuNtcÍplo oe cAUcAlA/GE, com base no seu poder

de autotutela sobre os próprios atos. Fica assegurado, a partir da publicaçäo deste ato,

o ptazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso l, alínea "c", da Lei no

B.OOO/93 e suas alterações, para as devidas manifestações. MARIA LEONEZ

MIRANDA SERPA- Pregoeira do Municipio de Gaucaia/CE. Caucaia/CE, 19 de

dezembro 2022.

ö2,

ESTADO no cp¡nÁ - PREFETTURA MUNrcrpAL DE soBRAL-Avlso DE LICITAçÃo - nnocnsso sPU N'P219749t2022 - EDITAL
ño Þñrclo-niBdnôNico N" p822066 - sMs (sRp) (BB N" 927026) - Cenrral de Licitações. Início da Disputa: 03/0112023 às 09h (Florário

de Brasília). OBJETO: Regisho <le Preço para Futurai e Eventuais Aquisições de medicamentos para tratamento de pacientes com HELICOBACTER

ÞÝLônf,í.rtlno¿os às unicl'ades de sat¡¿ó då Secretaria Municipal da Saiide, òonfonne especifìcações colslal!9s ng Telmo de Referência. \/alor do Ddital:

Gratuiro. ÌNFORnf,lçOnS: Site: http://lic¡taco e à Rua Viriato dL Medeiros, No l.250,4" andar. Fone: (88) 3677'1157 e 1146.

Sobral-CE, 19 tlc Dezembro de2022, O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza.

+tt ¡i++ ü¡t¡t

prefeitura Municipal de para¡Ibu - Extrato de Conh.ato n'2022.12.12.001-SEDUC. Contratante e.signatário:. S.ecretaria de Educação, Wanderley

p.r.iru binir, Ord'enador a" O.rp.rur J. S..r.totin. Coutratada: Daterra Construções e Serviços Eireli. valo¡ global de RS 2.565.085,69 (dois milhões

quinft.nto, . .".r.ntu e cinco mii oite¡ta e cinco reais e sessenta e nove centavosj. Objeto: Relbrma de escolas da rede municipal de ens.ino vinculadas

a'secretaria. procedimento Licitatór.io: Conconência lrública N" 20z2.O3.0g.oOl-GM. Ýigência dos Contratos: 150 (cento e cirrq-ueuta) dìas-a.partir da

assinatura ¿a ordcnr dc scrviço. náiuç0."O.çuttr.ntárias:07.07.12,361.1201.1.006. Elcrncnto dc Dcspcsa:44.90.51.00. Assina pcla Contratada: Jaitnc Dcan

Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 1211212022' Wanderley Pereira Diniz.

Estado do Ceará - l,ref'eitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município dc Pcntccostc, por lrcio da Colnissão Pcnnancntc

<le Licitação, torna público q¡e no dia j3 de Dezembro de2022 às 09h, na sala da Comissão de Licitação setào al¡ertos os envelopes proposta.de preços da

licitaçãonaínodaliåadeTomadadepreços n"2022.09.26.47-TP-FMS; dotipoMenorPreçoGlobal,cujo,objetoé.acontrataçãodeserviçosde-engenhalia
para ief'orrna e arnpliação do antigo préáio do Centro Vocacional Tecnológióo - CVt para adequgqã9 da Secretaria de Saúde¡o Município de Pentecoste,

inaiores informações na sala da iomissão de Licitação, situada na Rua Di Moreira de Azevedó S/N- Centro Pentecoste - CE e pelo telefone (85) 3352-

2617. Pentecostó - CE, 19 de dezembro de2022, Ivina t(ógila Bezerra de Almcida - Presidcnte da Cornissõo de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2022.12.16.0f CM8. A Pregoeira_Oficial da Câmara de

Eusébio-Ceará torna público para conhecirnento dos interessados que, no próxirno dia 30 de dezenl¡r'o de2022, às 08h, na sede da Conrissão Perlnanente

de Licitações e Pregões da iârnara Municipal de Eusébio, localiäada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando licitação, na

modalidade pr.egãoÞr.esencial, cujo objeto é a contrataçãoãe ¡rrestação de serviços de consultoria na área de arquivologiajunto a Câmara Municipal de

Eusébio/CE, .oñfbrn , especificaiões öontidas no Ternio de Referência e domaii anoxos do Edital o qual se encontra disponível no endereço acitrra, tto

horário de 8h às l2h. Eusôbio/CE, 19 <le dezembro de2022, Nara Maria Alvcs Batista Falcão - Pregocira,

Estado do Cerrá - Cânrara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitaçõo - Pregão Presencial N" 2022.12.16'02CME. A Prcgoeira Oficial da Câmara dc

Eustbio-Cear¿ tonra público para conhecirnento dos interessados que, no próximo dia30.le d_ezembro de2022, às 10h, na sede da Comissão Permanente

de Licitações e l,regöes da iâ¡nara Municipal de Eusébio, localiiada na Aveuida Eduardo Sá, 50, Centlo, Eusébio-CE,.estará realizando licitação, na

"-ãáfi¿u'¿.
prcgãoîrcscncial, cujo objcto'é a Contrataçãô cle cnrprcsa espccializadacm locação dc_vcfculos para atcndcr as ncccssidadcs da Cârnara

lø,,ni.ipàf ¿. ¡ñ¿Uio/Cg, .oniorÃ. e.s¡iecificações contidas no Termo de Röferência e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço

aci¡ra, iro horário ¿e 8h à¡ t2h. Eusébiô/CE, lÞ de dezembro de2022, Nara Maria Alves Batista Falcão - Pregoeira.

Estado do Ceará - pref'eitura Municipal de Itaitinga. A Conrissão de Licitação CPL da PrefeituÌa lvfunicjpal de Itaitinga torna público para conhecinreuto

clos inrcrcssaclos, quc após análise dos documentos-dc habilitação da Concoirôncia Pública No 2022.08.001 CP, cujo objcto_ó a Contratação dc cmprcsa

pui. r.ror.o Jo'iärt.tb de Música no Município de ltaitinga/bE - Convêncio MAPP I 392, apurou-se que. as empresas:. P(3) Ctezinaldo- S de Almeida

boushuções - ME e p(5) VK Co¡strufões e EmpLeendirnentãs LTDA, fora¡n consideratias Habilitadas, haja vista te-r^cunrp_rido todas as exigências. Assim,

apOsuputticaçao,fica'aúcrtoopraroíccursolpáraaprcscntaçãodaspo-ssívcìsrazõcsccontrarrazõcs,confonnc.art. l09daLcin""8.666/93,cstandoosautos

a'aispo's;çao dós interessados para vistas. Itaiiinga/-CE, l6 de Dezeml¡ro de2022, Francisco Arnaldo Br¡¡silelro' A Comissão.

Estado do Ceará - prefeltura Munlcipal de Cnucaia - Aviso de Anulaçio - Pregâo Eletrônico N" 2022.11.23'01-SMs' A Pregoeira do Municfpio

cle Caucaia, conrunica a Anulação do atô adrninistrativo Plegâo Eletrônico n'2022.11,23.01-SMS, cujo objeto é a aquisição.de Inaterial permatrente para

,on po,jo. ícitos dc UTI do uosprLirøunicifal Abclardo Cad-clha da Rocha dc_rcsponsabilidadc da Sccrctaria Municipal dc Saúdc do Município.dc Caucaia/

ðÈ, io¡¡ Uor. no seu poder de autotutela soüre os próprios atos. Fica assegurado,. ã partir da publicação deste ato, o pr-azo de 05 (cinco) 9!as úteis,. co-nfonne

A¡1: 109, inciso I. aliirea,.c", da Lei n.8,666/93i suus alterações, paraãs devidás rnanifeìtações. Caucaia/CE, 19 de dezembro 2022.trlsrlaLconez
Mirand¡ Serpa - Pregoeira do Municipio de Caucala/CE.

prefeitura Municipal de parambu - Extt'ato de Contrato n" 2022.12.14.001-SEINFRA. Contratante: Sec|etaria de Infraestrutura e Desenvolvimento

ËionOnti.o, Wu,rderley Percira l)iniz, Orclenador dc Despcsas da Seoretaria. Contratacla: Daterra Construções e Serviços Eireli. Valor Global de R$

ilt.Sle¡t (duzentos ó on"" tniiquinîentos e setenta e sàis reais e trinta e um centavos), objeto: Revitalização dapraça.municipal da localidade de

Irliion¿o'n" ù,"nicípio. procedimenio Licitatório: concorrência Publica N" 2022.03.09.001-GM. Ýigência dos-Co_ntratos: 120 (cento e vinte) dias a partir da

orrinotutu ¿u or¿rrñ de serviço. óoiuCOìt Otiuiu.ntárias: I I . I L I 5.452.1506.1 .01 8. Elemento de Deipesa: 44.90.5 I .00. Assina pela Contratada: Jaime f)ean

Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 1411212022'

*** *** +{l
prcfcitura Municipal dc parambu - Extrato clc contr.ato 2022.12.02.002-}ESA. Contratantc c signarárior s_cgrg1a11dg saúdc,'wandcrlcy Pcrcira Diniz,

Ordenador de Despesas 4a Secretaria. Contratada: Daterra Construções e Servìços pireli. valor global de R$ 75.985,84 (setenta e cinco mil novecentos

e oitenta e ci'co reais
"

oitentu eluãtto..nt"u"il. objeto: Refornra da casa dé apoio da Prefeiiura oln Fortaleza vinculada à secretaria. Procedimento

L¡.¡tntåiio, concorr.ôncia ptuticañ;2022.03.09.ó01-óM. vigôncia dos contratoi: 90 (novcnta) dias a partir da_assinatura da ordcm clc scrviço, Dota-

øã, óiçurrnt¿rias: 06.06.110,302.1003.1.003. Elemento dJDespesa: 44.90.51.00. Àssina pela Conti'atada: Jaime Dean Sousa Alexandre Data da

Assirratula: 021 12/2022.

*** t** ***
prefeitura Municipal de parambu - Extrato de contrato 2o2z.lz.lz.00l-sESA. contratante e sicnatário: Secretaria de saúde, wanderley Pereira Diniz,

ordenador de Despesas da secretaria. contratada: outerru co*-ttiiã.i ãý;iç* eiþli,.valor-global de R$ 450,31l'22 (quatrocentos e cinqiienta rnil

trezentos e onze reais e vinte e d"i;äir;;;i. öbjeto: Reforma nai unlãàã.ì b¿ri.äs de saúde tia Prãfeitura, vinculada àsecrclaiia. Procedimento Licitatório:

concorrência pública N" 2022.ó3.0õ.ö0i:õitd.Ýlõ,ii;áó; C""ti"iòiibo (ngu.¡ø¡ dias a partir da assinatt¡¡a da ordcnr clc scrviço. Dotaçõcs^orçarncn-

tárias: 06.06.110.302.1003.1.00¡. Ëlái"J'itJr n"rirãir, ¿¿.-s-o.sí.äò. Ã;;i"; ¡.ir c;niatada: iaime oean Sousa Alexarrdre. Data da Assinatura: 12112/2022'

*** *** +**

Estado do Cear¡¡ - Câmara Municipal dc Barreira - Av¡so - Tomâdâ d9 tr-gio n" 1612.01122-TP. Objeto: prestação.de serviço-s técnico^ern consultoria

J-i¿uir:.],*ãJpoder-lãgislativoMunicipaldeBarreira._Recebinrentodehabiliìação^e-p_ropos^tasescritas-: <tia20dejáneirode2023,às09:00hs Local:Rua

Felix pereira 920, centro. tntormações: fone (g5) 333 r- r zzz, ae iäñ;ã; i"*ø à-uiìa'do ai l2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Barreira - cE,

20 àc dezembro'de2022. Antoniö Marcos Firmino de Lima - Prcsidente da CPL'

DúRrO OFICTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XrV N"253 I FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO D8 2022

}J.S(:

MISTO

DtÁRlo oFtctAL Do MuNtcfpto DE cAUcAtA - 20 DE DEZEMBRo DE2o22l ANo xxl N e 2613 pÁolrun q

Obs.: Os valores dos custos de coleta clescritas acirna fbl'am estabelecidos de acordo cotn tls Contratos de Plestação dc Scr'"iços n" 2022010703 c n'

202207nl, cleyenclo serenr ajustatlos dc acorclo conr ns alterações pe.riódicas que vc.nham iì ocolrer nestes contratos

d. E¡r posse dos valorcs obtidos nos passos antcriot'cs cleve-se aplicri-los nt ec¡rtaçiìo ger:al descrita abaix<l;

lØns : Vrr, d *, ¿r"
1

2. Siglas e sirlbologia:

. ÿn$ = Valor ref et'ente ao recolhit¡tento de reslduo disposto írregularntente;

. Vr : Volunte cle reslcluo clísposto Írregularrnente (nf);
t Tc = TíPo de coleta;

þ"'on = ColettL tnanua'I;
C *t" : C oleta tne can'iz ada ;
tc: Cttsto ref erente ao tipo de coletq'reali'zqdl' (Rfi/Ton);

t Tr' = TíPo de reslchto;
R"" : Reslduo de constt'uçito cívíI;
Rp = Reslduo de Pocla;
Rc = Reslduo comLon;
Rn, = ResÍdtto tttísto;
d = Denstclad.e clo reslcluo (Ton/ntt);

lll/l coNsELHo r.tuNtctpal DE DESEFA Do HElo AHBIENTE - cor'lDEl'lA ExTRATo

I]XTITA*I'O DA ATA DA 7" IIBUNI¡O ONITTNÁNIA DO CONS¡],Í'IIO DIÌ DEIiIìSA DO I\IIIO ANII}IÍìN'IE (CJOMDEIVIA) NO ANO DIT

Ern segui¿a. o presidcntc clo COMDEMA citon as ¡rautas cla renniãro: l) Leihrra c apr:esentação da,{TA cla 6" Reunião Olcliu¿iria do Conselho de Defesa

â d. 2022.t\taa¡rrovad* na g,,r.cunião ordinfuia clo CoMDEMA, dia 15 <ic dezcnbro de2022.Diego Carvalho Pinhoiro'Presidr¡nte do CoÌ\{DEMA'

EXTRATOS / AVISOS

,{vlso DE ANUt,AÇÃo - pllliçÃo IìLa1RôNtco N" 2022.11.23.01-sMS - A P'cgocira do Munir:ípio ,Je caucaia, contuttica a ANULA(jAo

cloaroadrninistrativoPlegãoEletrônioo t't"2022'Il'23'01-sMS'cujoobjctoéoAQUISIçIÀoDElvlz\TERfALPERMANENTEPAR^c:oMPOROS

L,Ij,ITOS DÊ; UTI DO I{OSPITAL ML]NICIPAL,AtsËLAITDO GADELHA DA IIOC]FIA DË,IìËSPONSABILIDADE DA SËCITETAIIIA MUNICIPAL

lvtARIA LEONEZ MIRANDA SBRPA- pregoeira do Município de caucaia/cB. caucaia/cl:1, 19 cle dezernbro 2022.

,'srADo Do cE,lIìÁ - MtINlcÍplo DE c,rLJcAI¡\-Avlso DIJ pIìossEGUII\{BNTo DE clttRTAlvtE. A cunissão Per'r¿ineute tle l.icitaçties

raçâo dc novas ¡rroposras conrerciais revalidadas da CONCoI{I{'ENCIA ptiBLIC/\ N" 2022.03.14.01-snlNFlì4, cujo objcto ó a coNTIlÂ14çlÃo DF'

EM'RESA ESpF.crrALrzADA NA 4REA DE AReUITETURA E IJRBANTsMo ou ENcENIIARIA vlsANDo À Et-¡'non¡.ç:Ão DE PRoJE-

TOS DEÀIIQUITETURf\, URBANISMO, PAISAGISMO, ENCENIIARIA, ORÇAMENTO, COMPATIBILTZAÇAO DE PROJETOS DAS OBRÀS

E SELIS SEIìy1çOS AsisocßDos No ÂMBt'I'o DAADMTNIS'IIìAÇÀO MUNICÍPAL DE c'AucAIA/clE, Pol{ MElo DA SECRETARTA DE

RA LTDA, ¿cntro do pr.azo ofcrtaclo; informa qucr a scssão de abertura clo envelopc s'p'acitado aco.teccrá às 09h00min do dia22 de dczctnbro dcr

- Prcsidcntc da Conrissão llcrtnancnte dc Licitlçõcs'

r"ffi,*;ks
"1'ÿJ

tt J i,$l¡'

coMrssÃo DE L¡clrAçÃO

ôABRIEIÁ ALMEIDA .

iìl¡g¡a.armeiaa@oPcrc.6ñ.br .

iicmo uma ia¡gada, çe f alu-

Éo à o¡Ìt¡m Pesqæira do Ceæá-

f nan quen cctumafrequen-
iar a ára, a ilunina$o natalina

iúo é uma noviilade- côntudo'

tila não dei¡ia de ser um aFa-

doo. oa- -.ooo quando iá se

Àtá habiftrado. EsseÉ o æo de

Éierdo Braga, 45i gue sùnpre
hmuenta o tøI. "Ël¿ (¿ ilrrni-
ü¡øol ooUur."". É bem inte-

iessate, princiPalmente Para o

þúblcc que vm de fora- Entíio,

ý étemcUamtiw, é umaæis
ùem d¡ferente-; comenta-

i ¡"i" ¡*L*tq 56 ânog

à¡ooa¡t¡ttra da mesmo oPi-

niao^d" nog". o marbhejr€ é

íatur¿l do Rio de Janeim mas

bora em Fortaleza há mais de

ilez anos 'fá bem eriativo. Tá

inomdo cada vez maiq $te an-

i¡¡ não colocatam essâs luzes
:-- -* ^ ^-^- æt^n uÞndô

além dos adornos em alguns

Þostes, e.ilum¡tração foi in-'
serida pela Prime¡ra v¿ em
ároores. Quando d sol çai se

pondo no horizonte' dando
uma cor âlecæiada ao enæri-
tro do Eil coD o rio, as luzes

especiã¡s se acendem- Pas-

sntes aPcoveitam o momen-
to paÉ te.ntil enquadrar a

beleza do cenário em fotos-
UEi detes é Dqriet Josq

4o, {ue mora ¡o bairto dæ-
de Gli?nça- Minut6 antes das

l8 horas ele Posicioua o.fìlho,
ccm ærta de 4 anoq Pn6d¡no a

uma dæ án¡ors e se€ o ælu-
læ do bolso. A ideia é ægisca
o momeqto eß que a ilumlnã'

Éo tem itício. Llas, conforme

mudmdo um Pouco essa men-

talÌdade das pesoas- [A tlumi-
ûaÉol laDto melhorür a Phrte
stétie æmo a PníPria segu-

ruça também. Couo está Dais
seguro e maisbonito, acabaqæ
ma¡s gente vem visitar, coDhe-

ce¡', conta o morâdon
frlém do senumeato de squ-

mnç, bá ianbém o otietfi¡o de

que a iluoina@ imFìldm o

cmrácio- "Essa dæraÉo b¡ fei-

É para torer esses l@¡s mis
ftstfircs, rmb abaøtes, geratrdo
'fûa¡s ænslmd, hisa Assis Ca-

ÿ¿lcantq Pr€sid€nte da CD! de

Fableæ- comPletando que @
busca ai¡da'lembrar do nasd-
mmto deJssGistde t¿ero
lesphito natalincr à Gdade

)

ESTÉTICA

[A ilumioaçãol
Tanto
melhoroû
ã pârte
estét¡ca cono
ã própri¡
segurança
também.

DEI¡CLÉÛO
Roqh..40.
moGdol da
BarG do
Ceerá

ãiudadoaaumentaromo-
ÝimeDto- "Qües vem esPe-

rÀ o æo todo Por.€ssas lues
aquf, resela o func¡on4rio-

Amilda Mor€¡ra' !4' vet-
dedora em uma ìoia Próxima
dali, âcba que ¡ocãl fìæu mais

ww-opôvo.óx.¡Ír
TERçA.FEIR.A
fF¡aa-cc^u.;oo€ oÊE!!¡o oE 1022 17

o

. ôsolæpondo,asondasquc-
Ûrando nas Perìræ, muitas

åt"ç¡o oo elçadão. Qgem

iassa paa orla de Foúåleza

tem muito o que aprcar com

¿¡s olhos. mas há algo torna-
¿o é tocal aiBda mais aEativo:

? ilumi¡e$o natalin¿ Toda a

àecoraçao brilhosa tem Serei-

åo æmo m onÝite ac Pas-

þ"t"s - etambémcomouma
tembrança Para que se mante-

-þa vivo o sPfrito de Natal.

i nssa a6o é rrmâ lnræriâ
f,a Cânnrade Dirþentes toiistas

. àe Fortalæ (CDII com a Prefei-

hr., dmEe *tt"" iostihiço€s'
è ocorre todæ os urce. Ilumina-

þ..p*il a" n"t"t é colocada

èm alguN dos P¡ilcitB¡s Pontæ
dâ 6daaþ- lìâorìa, conh¡do, aÉo

þntra destaque Por acenÈìa¡ a

bde¿a da netur€za rc Ìoél-
ii n"aøou"",po" e<emPlq æ

i:oaes de lE ganharam ádor
irc em furmatos que remetem

åo Híodo lesliio. corn aPeEs

ihå oto¡"rt ¿" Pdo caþdão
é pænd m dmbolos de estreta¡

brf,harido, an¡os ilumimdos e eté

lhmdo na regiãq äàìl9ne $trç' xe bcleza paì:a áæa.€s3g9qsì: :

"*"a;¿øJa"t"p."oi¿¡la-,ii.
u¿. ameotou â seÐsçáo de

ãi*e; *p"o¿ ¡étt" ttit â segunnçã, Por delxar hrdo

nta, inclusiê diz ter ætado mis ilminado'
me neste a¡o há adorG noc6' guem taIn$m tem o æs-

äå"li*g"a"."teiro-¡*çAol tume de l¡m fotæ no loel ó

o"¡la
"

oã"¿u oà gurte nais Deoclécio Rocha, 4q morador

bonita, que é ponto turístico' da Bârfa há mâ¡s d: T -*:
púncipd;mte brql¡è é a n i- m coleciomdor de imagens

L ¡¡"i. nt acho qræ ñca muito do 9or do sol que ¡nrece Íni-
maisbonitcP,dizavendedôra. m de É' A Barr¿do ceâráecå
-Já'o" s;"" do c€arâi na um loøl muito conhæido por

orta Oo pro¡eto Beln-Rio' sec p€rigoso, então isso taba

Lcias. Desembargador Moreira

Iniciativa privada reforça
prcposta Para Período natal¡no

Mæ a iluminâÉo Públicâ
Eão é e ún¡câ que 4uda a tra-
ær o espírito natalino a For-
talea, rdorçando também
o'senumento de seguranF e
impulsionando o c¡nsunrc.
hóximo de.Pmiaq Prédios e

shoppings se twestem de luz-

O Jardfos OPen MaU, comPleto

de loies e r€steurantes locaìi-
zado na Desembargedoç Mo-

reira, é um deles.
Além de colocar uma ár

vore de Netâl na fænte do

espeço, a admiB¡straÉo do

empreendimento encheu qua-

se todas as ámores do ìocal

('

¡

5r.usP,11

hdù,
R¿ùIl€r,dé Æd¡G-

Þ¡ixêçõÉ

Gþþ: PlF

coó
Ðdo @ùðdoæ

Cêe.
tzftú

acù@6dða

æ tuÉ $dh FdB d€ Ssb -

C&@óæGiÊ*tuÉeþt-$

Cå¡E

G

É iHg. t'Jwh

È€b frbå(

ü t')